
Spotkanie poetycko-muzyczne z Marią Duszką 
 
W dniu 14 marca 2014 r. w Centrum Doskonalenia Nauczycieli Publicznej Bibliotece 
Pedagogicznej w Koninie Filii w Turku odbyło się spotkanie poetycko-muzyczne z poetką 
Marią Duszką. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pani Maria Duszka urodziła się w Zduńskiej Woli, od 1986 roku  mieszka w Sieradzu. Jest 
poetką, dziennikarką, animatorką kultury, założycielką i opiekunką działającego od 2002 r. 
Koła Literackiego „Anima”. Na co dzień pracuje jako bibliotekarka w bibliotece szpitalnej – 
Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sieradzu.  Pełni funkcję przewodniczącej Zarządu 
Oddziału Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Sieradzu. Jest również członkiem Zarządu 
Okręgu SBP w Łodzi. Wydała dotychczas osiem tomików wierszy: „Poezja przypadków”, 
„Zupełnie szczęśliwa marionetka”, „Może się przyśnisz”, „Nieopisanie”, „I pomyśleć, że 
jesteś”, „Kora”, „Galeria świat” , „Freienwill”. Jej utwory zostały przełożone na język 
angielski, niemiecki, francuski, rosyjski, serbski, szwedzki, litewski, węgierski, białoruski i 
esperanto. Swoją twórczość prezentowała na organizowanym przez niemiecki land Schleswig 
– Holstein festiwalu „PolnischerSommer 2010 ” oraz na XX Międzynarodowym Festiwalu 
Poetyckim „Maj nad Wilią” na Litwie. W 2012 r. otrzymała stypendium Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, a w 2013 r. Odznakę Honorową za zasługi dla Województwa 
Łódzkiego.   

 

 

 

 

 

 

 



Spotkanie w Bibliotece było okazją do zapoznania się z twórczością poetki. Wzięli w nim 
udział miłośnicy poezji, a wśród nich  nauczyciele i uczniowie z Zespołu Szkół Technicznych 
w Turku. Pani Maria czytała swoje wiersze m.in. z tomu „Freienwill”. Poruszają one takie  
zagadnienia, jak: miłość, przemijanie, sens życia. Wiele z nich ma bardzo osobisty charakter, 
są swoistą refleksją nad zdarzeniami, które miały miejsce w życiu autorki.   
Uczestnicy spotkania wysłuchali także kilku piosenek w wykonaniu sieradzkiego barda, 
kompozytora muzyki i gitarzysty Zbigniewa Paprockiego. 
Spotkanie przybrało pod koniec formę mini-warsztatów. Pani Maria rozmawiała z uczniami 
na temat ich zainteresowań literackich i zachęcała do tworzenia własnej poezji. Jedna  
z uczennic zaprezentowała kilka własnych wierszy, które swoją dojrzałością  zachwyciły 
zebranych.  


